沼 保 子 第 号

令和７年１２月 日

18才以下のお子さんを

養育している保護者 様

沼田町長 横 山   茂

（公 印 省 略）

『沼田町子育て世帯冬季暖房経費助成事業』の受付を開始します。

沼田町では、町内にお住いの18歳以下のお子さん（高校生以下）を養育されている家庭へ、経

済的な負担軽減と健全な子育てが行われる家庭環境づくりの一助として『沼田町子育て世帯冬季暖

房経費助成事業（商品券の交付）』を実施いたします。

 つきましては、令和７年１２月１日現在で、沼田町住民基本台帳に登録されている18歳以下の

お子さんを養育している保護者の方が助成の対象者となりますので、同封した「①申請書（必要事

項をご記入してください。）・②保護者とお子さん全員の身分を証明できるもの（マイナンバーカー

ド等）」をご持参のうえ、役場保健福祉課福祉グループ窓口までお越しください。

※ 商品券の交付前に沼田町外に転出した場合や、公共料金等を滞納し計画的に滞納額の

解消がなされない方は、助成の対象者となりません。

記

１．養育しているお子さんの氏名

  ○別紙申請書に記載されている内容をご確認ください。

２．助成の決定により交付される商品券の額

  ○１世帯に対して１０，０００円分の商品券

３．申請に必要なもの

  ○子育て世帯冬季暖房経費助成申請書（兼公共料金納入状況閲覧同意書及び受領書）

  ○保護者及び助成事業対象になるお子さん全員分のマイナンバーカード等（身分を証明できる

もの）

４．申請の受付期間

  ○令和７年１２月１日から令和８年３月３１日までに、申請してください。

５．商品券の利用期間

  ○利用期間は、商品券の発行の日から６ヶ月間です。

【お問い合わせ先】

  沼田町役場保健福祉課 福祉グループ 担当：高橋・杉山  電話35-2120

別記様式第１号

沼田町子育て世帯冬季暖房経費助成

申請書兼公共料金納入状況閲覧同意書及び受領書

令和  年  月  日

  沼 田 町 長  様

 申請者

住 所

氏 名

電 話 －        －

 沼田町子育て世帯に対する冬季暖房経費の助成を受けたいので次のとおり申請します。

 また、この申請の審査に必要な『私及び私の家族』に関する『公共料金等の納付状況』を担当職

員が調査することに同意します。

１．18歳以下（高校生以下）のお子さんを養育している保護者の氏名及び年齢

 （※年齢は当該年度末（３月３１月現在）の年齢です。）

氏     名 続柄 年齢 生 年 月 日 確認方法

保 護 者 氏 名

昭和・平成

年  月  日生

運転免許証・

マイナンバーカード

その他(     )

２．18歳以下（高校生以下）のお子さんの氏名及び年齢

  （※年齢は当該年度末（３月３１月現在）の年齢です。）

氏     名 続柄 年齢 生 年 月 日 確認方法

児 童 氏 名 ①
平成・令和

年  月  日生

マイナンバーカード

・その他(    )

児 童 氏 名 ②
・平成・令和

年  月  日生

マイナンバーカード

・その他(    )

児 童 氏 名 ③
平成・令和

年  月  日生

マイナンバーカード

・その他(    )

 児 童 氏 名 ④
平成・令和

年  月  日生

マイナンバーカード

・その他(    )

児 童 氏 名 ⑤
平成・令和

年  月  日生

マイナンバーカード

・その他(    )

※審査結果

公共料金等

の納付状況
滞納

□あり(        )

□なし

納付

計画

□あり

□なし
※判定

□該 当

□非該当

注 １．※欄は記入しないで下さい。

  ２．公共料金等とは、税、水道料、公営住宅料、介護保険料などをいいます。

 沼田町子育て世帯冬季暖房経費助成（商品券）を受領しました。

          令和  年  月  日         署名